Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira 24 de julho de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1133 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 22/2019 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º

da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de  30 de Junho de 2019, o(s)  servidor
(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

VER.  ANDRE LUIZ     CARGO GRAT(%)

Naildes da Costa Silveira  APC-1 -

Quezia Vitoria Andrade Brasil APC-1 -

VER. DR. ALONSO

 CARGO

GRAT(%)

Nirai de Souza Silva  APC-4 1,01

VER. CHICO PRETO

CARGO

GRAT(%)

Alipio Pereira Marinho  APC-9 168,42

Flavio Emanoel do Espirito Santo Terceiro APC-9 55,26

VER. CEARÁ LIMA

CARGO

GRAT(%)

Francisco Glacimir de Lucena  APC-1 -

Marivaldo Carlos da Silva  APC-8 37,50

VER. CLAUDIO PROENÇA

 CARGO

GRAT(%)

Francislene Peres da Silva  APC-11 85,00

 VER. DIEGO AFONSO

CARGO

GRAT(%)

Farid Jose Semen de Mendonça APC-11 86,00

 VER. EVERTON ASSIS

CARGO

GRAT(%)

Maria Edna Neves de Souza  APC-1 -

Joana Lucia Nelson de Oliveira  APC-10 16,57

VER.ELOI ABREU

CARGO

GRAT(%)

Salua de Oliveira e Oliveira  APC-8 12,50

VER. EWERTON CAMPOS     CARGO GRAT(%)

Raimundo Paulo Mattos da Silva  APC-1 -

VER . PROFA. JACQUELINE   CARGO GRAT(%)

Athayany Sebastião Silva  APC-1 115,78

Erico Cesar Furtado Neves  APC-1 -

VER. PROF. FRANCOIS

  CARGO

GRAT(%)

Alan Rodrigues de Lima  APC-5 80,00

Carla Silvia Leite Picanço APC-11 100,00

VER. FRED MOTA

CARGO

GRAT(%)

João Teixeira de Moares Junior  APC-1 -

 VER. CEL. GILVANDRO MOTA

CARGO

GRAT(%)

Delzimar Nunes de Magalhães  APC-1 -

Thalia Eyad Yacub APC-7 36,15

VER. MARCELO SERAFIM

 CARGO

GRAT(%)

Cesar Ribeiro dos Santos  APC-1 5,26

Emerson Soares de Araujo APC-1 57,89

Manuella Torres Luzeiro APC-5 65,00

VER. MARCEL ALEXANDRE

CARGO

GRAT(%)

Clarissa Caminha Beserra  APC-5 160,00

VER.MAURO TEIXEIRA

 CARGO

GRAT(%)

Raimundo Soares da Silva  APC-1 -

VER.MIRTES SALES

 CARGO

GRAT(%)

Eleudo Pereira Menezes  APC-6 -

Maria do Socorro da Conceição silva Lira  APC-6 -

Thaise Abreu da Silva  APC-7 14,61

VER. RONALDO TABOSA

 CARGO

GRAT(%)

Brenna Cristiny Leite de Oliveira  APC-5 50,00

Jamylli Freitas Tarayra  APC-5 -

Maria Jose Pinheiro Portela  APC-11 20,00

Mateus Pinheiro Amorim APC-5 -

Rafael Meirelles Fierro APC-5 100,00

VER. REIZO CASTELO BRANCO

 CARGO

GRAT(%)

Andre Alves de Magalhães Junior  APC-9 36,84

VER. ROSIVALDO CORDOVIL

  CARGO

GRAT(%)

Creuza Maria Tavares da Silva  APC-9 -

Ivone Teixeira de Araujo APC-9 -

Maria Michele Uchoa Wegner  APC-8 -

Tammy Eduarda Dos Santos Belem  APC-8 -

2

Manaus, quarta-feira 24 de julho de 2019                    e-DOLM          Edição 1133

VER. SASSA DA CONSTRUÇÃO

  CARGO

GRAT(%)

Katiane Vale da Costa  APC-9 -

VER. PROF . SAMUEL

CARGO

GRAT(%)

Diego Patrick Colares de Oliveira APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 23 de Julho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23/2019 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º

da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de Julho de 2019,
o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

VER.  ANDRE LUIZ     CARGO GRAT(%)

Marilza Jackson Pereira Rozenha  APC-1 -

Marlene Mendes de Moraes  APC-1 -

Waldelourdes Maia Lima  APC-7 15,38

VER. CEARÁ LIMA

  CARGO

GRAT(%)

Marineide Honorato Lobo  APC-1 -

VER. CHICO PRETO

  CARGO

GRAT(%)

Alipio Pereira Marinho  APC-11 164,00

VER. DANTE

  CARGO

GRAT(%)

Elenice Dias Prado Pereira  APC-8 6,25

 VER. DIEGO AFONSO

CARGO

GRAT(%)

Gustavo Moises Ponce Ferreira  APC-11 86,00

VER. ELOI ABREU

CARGO

GRAT(%)

Thayna da Silva Santos  APC-8 12,50

VER. EWERTON CAMPOS

  CARGO

GRAT(%)

Priscylla Farias de Souza  APC-1 -

VER. EVERTON ASSIS

  CARGO

GRAT(%)

Amazonina de Souza Castro APC-1 -

Antonio Francisco Rodrigues Leitão APC-1 -

 VER. CEL. GILVANDRO MOTA

CARGO

GRAT(%)

Omero Martins Rodrigues Junior APC-1 -

Patricia Araceli Chaves da Silva  APC-7 36,15

VER. GEDEÃO AMORIM

CARGO

GRAT(%)

Paulo Cesar Souza da Silva  APC-1 -

Ricardo Assunção da Silva  APC-1 -

VER . PROFA. JACQUELINE

 CARGO

GRAT(%)

Elizabeth Salerno Pinheiro APC-11 44,00

Natalia Elise Zurra dos Santos  APC-1 -

VER. PROF. FRANCOIS

 CARGO

GRAT(%)

Adriano Junior Barreto Pereira  APC-5 60,00

Carla Silvia Leite Picanço APC-8 6,25

Marcos Farias Veiga  APC-5 10,00

Steel Mendonça de Matos  APC-5 130,00

VER. FRED MOTA

CARGO

GRAT(%)

Eleane Torre de Araujo  APC-1 -

VER. MARCELO SERAFIM

CARGO

GRAT(%)

Cesar Ribeiro dos Santos  APC-11 66,00

VER. MARCEL ALEXANDRE

  CARGO

GRAT(%)

Edson Roskildes Freire da Silva  APC-5 160,00

VER.MAURO TEIXEIRA

  CARGO

GRAT(%)

Raimundo Soares da Silva  APC-8 -

VER.MIRTES SALES

 CARGO

GRAT(%)

Andreza Lobo de Souza  APC-8 -

Thaise Abreu da Silva  APC-6 -

Valdenira de Oliveira Pereira  APC-6 -

VER. RAUZINHO

 CARGO

GRAT(%)

Eliane Lima Barros  APC-8 -

VER. ROSIVALDO CORDOVIL

CARGO

GRAT(%)

Ivone Teixeira de Araujo  APC-7 -

Jose Ronaldo Tavares da Silva  APC-9 -

Maria Michele Uchoa Wegner  APC-11 4,00

Tammy Eduarda dos Santos Belem APC-6 14,28

VER. SASSA DA CONSTRUÇÃO

 CARGO

GRAT(%)

Rosimery Dias da Silva  APC-9 -

VER. PROF . SAMUEL

 CARGO

GRAT(%)

Gerciana Paixão Silva  APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 23 de Julho de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

3

Manaus, quarta-feira 24 de julho 2019                                     e-DOLM      Edição 1133

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 24/2019 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º

da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – ALTERAR, a contar de 01 de Julho  de 2019, o(s) servidor
(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar

Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

VER.  ANDRE LUIZ     CARGO GRAT(%)

Brithiner Souza da Silva  APC-5 -

Maria Regis Campelo de Souza  APC-11 -

Tatiane Moraes Araujo APC-11 -

VER. DR. ALONSO     CARGO GRAT(%)

Nilton Carlos Marinho da Silva  APC-11 180,00

VER. CHICO PRETO    CARGO GRAT(%)

Izaiel Silva dos Santos  APC-7 200,00

VER. CEARÁ LIMA     CARGO GRAT(%)

Antonio de Jesus Barroso Costa APC-1 81,05

Eduardo Moura da Silva  APC-8 176,87

VER. CLÁUDIO PROENÇA    CARGO GRAT(%)

Erivan Franco Barbosa  APC-11 176,72
Laudiceia Castro de Souza APC-1 200,00
Jilnei Ramos Bolzan APC-11 63,00

VER. DANTE     CARGO GRAT(%)
Maronilson Barros Monteiro APC-11 144,00

Theomario Lima dos Santos  APC-7 157,69

VER.  EVERTON ASSIS     CARGO GRAT(%)
Clicia Pereira Simplicio APC-11 12,00

Patricia da Silva Mendonça APC-11 104,36

VER . PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Andreia Maciel Ferreira  APC-1 36,84
Mikaelly Adriana da Silva Araujo APC-1 31,57

VER. PROF. FRANCOIS

 CARGO

GRAT(%)

Guilherme Gonçalves dos Santos  APC-5 60,00
Railene Bernardo dos Santos  APC-11 30,00

Raimundo Reginaldo Repolho dos Santos APC-5 40,00

VER. GEDEÃO AMORIM    CARGO GRAT(%)

Antonia Maria Cordeiro da Costa  APC-11 -
Ketlem Kerolaynne Silva Barbosa APC-7 -
Laryssa Farias Feitoza  APC-11 166,00

VER.MAURO TEIXEIRA     CARGO GRAT(%)

Anne Karoline Lima de Oliveira  APC-11 38,00

VER. MIRTES SALES    CARGO GRAT(%)

Milena Costa Castro APC-11 45,60

VER. REIZO CASTELO BRANCO    CARGO GRAT(%)

Jildemar Costa de Lima  APC-11 104,00

VER. RAUZINHO     CARGO GRAT(%)
Alessandra Fernandes Lisboa  APC-5 30,00
Edrelayne Monteiro de Brito APC-11 16,00
Juliana Jarina Lourenço da Silva  APC-7 115,38

VER. RONALDO TABOSA    CARGO GRAT(%)

Felipe Santarem Aguiar APC-11 180,00
Kamila Melo Rocha  APC-5 200,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 23 de Julho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

AVISO DE RESULTADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna

público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2019 /CMM, na

forma a seguir:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lixeiras para

coleta seletiva de lixo nas dependências da Câmara Municipal de

Manaus, conforme especificações do Termo de Referência (Anexo I),

resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.000461.

Empresa vencedora : FM COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.º 34.577.379/0001-

19.

Manaus,24 de julho de 2019.

Kátia Samara Pereira Moura
Pregoeira